
 Landesrecht Tirol 

www.ris.bka.gv.at Seite 1 von 1 

Gesamte Rechtsvorschrift für Aufwertungszahl-Verordnung 2025, Fassung vom 
28.03.2025 

Langtitel 

Verordnung der Landesregierung vom 18. Februar 2025 über die Aufwertungszahl nach dem Tiroler 
Teilhabegesetz (Aufwertungszahl-Verordnung 2025) 
 
StF: LGBl. Nr. 13/2025 

Präambel/Promulgationsklausel 

Aufgrund des § 23 Abs. 4 des Tiroler Teilhabegesetzes, LGBl. Nr. 32/2018, zuletzt geändert durch 
das Gesetz LGBl. Nr. 102/2023, wird verordnet: 

Text 

§ 1 

Aufwertungszahl 

Die Aufwertungszahl für das Jahr 2025 wird mit 1,003 festgesetzt. Der für dieses Jahr geltende 
Ausgangsbetrag nach § 23 Abs. 4 des Tiroler Teilhabegesetzes beträgt sohin 551,10 Euro. 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft. 


